
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 36 имени Е.И.Романовского 
посёлка Степного муниципального образования Белореченский район

(МБОУ ООШ 36)

ПРИКАЗ

от 02.03.2023 № 88 -О

п.Степной

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ 
в марте-апреле 2023 году и назначении ответственного в МБОУ ООШ 36

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказауправления 
образованием администрации МО Белореченский район от 01.03.2023 № 286 
«О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях муниципального образования Белореченский район в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в сроки, 

установленные в приложении к настоящему приказу (Приложение 1).
2. Назначить школьным координатором заместителя директора МБОУ ООШ 

36 по УВР Горпинченко М.П.
3. Школьному координатору:
3.1.обеспечить организацию и проведение ВПР в школе в соответствии с 

Порядком проведения ВПР в 2023 году;
3.2.обеспечить присутствие независимых наблюдателей при проведении ВПР в 

школе;
3.3.обеспечить выдачу актов независимых наблюдателей при проведении ВПР. 

По завершении ВПР предоставить акты независимых наблюдателей 
муниципальному координатору ВПР Крюковой О.В.;

3.4.обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
учащихся МБОУ ООШ 36 в списки участников ВПР, в том числе авторизоваться 
в федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), 
получить логины и пароли доступа в личный кабинет школы, заполнить формы- 
анкеты для участия в ВПР, получить инструктивные материалы;

3.5.соблюдая режим конфиденциальности, до проведения ВПР скачать 
в личном кабинете ФИС ОКО протокол соответствия, список кодов участников ВПР, 
электронные формы сбора результатов;

3.6. В день проведения ВПР:



3.6.1 .скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО, 
размножить комплекты и раздать их организаторам в аудитории вместе с кодами 
участников и протоколами соответствия, передать критерии оценивания работ 
экспертам по проверке;

3.6.2.организовать проверку экспертами ответов участников с помощью 
критериев оценивания работ в течение не более двух рабочих дней с момента 
окончания ВПР по соответствующему предмету.

3.7. Заполнить и выгрузить форму сбора результатов в личном кабинете 
ФИС ОКО в соответствии со сроками.

3.8. Принять меры по недопущению разглашения информации, 
содержащейся в материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, 
копирование, воспроизведение информации, содержащейся в материалах), до 
проведения ВПР.

3.9. Внести необходимые изменения в расписании уроков МБОУ ООШ 36 на 
время проведения ВПР.

3.10. Обеспечить хранение работ участников ВПР до проведения ВПР в 2024
году.

3.11. Для проведения ВПР в компьютерной форме в параллелях 5-8 классов, 
обеспечить участников и экспертов по проверке ВПР логинами и паролями, 
организовать проведение ВПР в компьютерной форме, проверку работ экспертами.

4. Назначить техническим специалистом на время проведения ВПР учителя 
математики Кузьмину J1.B.

5. Назначить организаторами в аудитории учителей, в соответствии 
с приложением к настоящему приказу (Приложение 1).

6. Организаторам в аудитории в день проведения ВПР:
6.1. получить от школьного координатора материалы для проведения ВПР, 

коды участников и протоколы соответствия в день проведения работы;
6.2. раздать комплекты проверочных работ участникам и организовать 

выполнение участниками работы;
6.3. обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы;
6.4. заполнить протокол соответствия;
6.5. проверить бланки ответов на наличие замены ошибочных ответов;
6.6. зафиксировать количество исправлений или их отсутствие;
6.7. собрать работы участников по окончании проверочной работы 

и передать их вместе с протоколом соответствия школьному координатору.
7. Назначить экспертами по проверке ВПР работников МБОУ ООШ 36 

в соответствии и Приложением 2 к настоящему приказу.
8. Экспертам провести проверку и оценивание ВПР в соответствии

И.о.директора МБОУ ООШ 36

с критериями оценивания работ.
9. Контроль за исполнен ;а оставляю за собой.

М.П.Г орпинченко



С приказом ознакомлены: 

Воробьева О.В.

Кузьмина Л.В.

Яценко З.В. 

ГаджиеваЕ.К.

Степанова П.С.

Зверева М.В.

Брыкалова Н.М.

Воротынцева С.Н. 

Кузнецова Е 

ШумиковВ. 

Скорик Н.Е 

Сорокина Л.Г. 

Басанцова А.П



Приложение 1 
к приказу МБОУ ООЩ36 

№ <*<£-(? 02.03.2023

Организаторы при проведении ВПР в 2023 году

№п/п Класс Предмет Дата
проведения

Организатор

1 4 Математика 15.03.2023 Аксёнова JI.B.
2 Русский язык 1 часть 02.04.2023 Брыкалова Н.М.
3 Русский язык 2 часть 06.04.2023 Брыкалова Н.М.
4 Окружающий мир 12.04.2023 Брыкалова Н.М.
5 5 Математика 16.03.2023 Кузьмина JI.B.
6 Биология 05.04.2023 Скорик Н.Е.
7 История 18.04.2023 Г аджиева Е.К.
8 Русский язык 12.04.2023 Басанцова А.П.
9 6 Математика 15.03.2023 Кузьмина J1.B.
10 Русский язык 04.04.2023 Зверева М.В.
11 Естественнонаучные

дисциплины
11.04.2023 Скорик Н.Е.

12 Общественнонаучные
дисциплины

20.11.2023 Г аджиева Е.К.

13 7 Математика 16.04.2023 Кузьмина JI.B.
14 Русский язык 04.04.2023 Г аджиева Е.К.
15 Естественнонаучные

дисциплины
11.04.2023 Кузьмина JI.B.

16 Общественнонаучные
дисциплины

20.04.2023 Яценко З.В.

17 8 Русский язык 04.04.2023 Воротынцева С.Н.
18 Математика 26.04.2023 Кузнецова Е.К.
19 Общественнонаучные

дисциплины
11.04.2023 Воробьёва О.В.



Приложение 2 
к приказу МБОУ ООШ 36 

№ / / ^ 02.03.2023

Состав экспертных комиссий по проверке ВПР в 2023 году

Предмет ФИО Должность
Русский язык Воротынцева С.Н. учитель

Зверева М.В. учитель
Брыкалова Н.М. учитель

Математика Кузьмина J1.B. учитель
Горпинченко М.П. учитель
Кузнецова Е.К. учитель

Окружающий мир Зверева М.В. учитель
Кузнецова Е.К. учитель
Басанцова А.П. учитель

История Воротынцева С.Н. учитель
Г аджиева Е.К. учитель

Биология Басанцова А.П. учитель

Лубашевская Е.Г. учитель

Г еография Скорик Н.Е. учитель
Лубашевская Е.Г. учитель
Басанцова А.П. учитель

Обществознание Брыкалова Н.М. учитель
Гаджиева Е.К. учитель

Английский язык Г орпинченко М.П. учитель

Яценко З.В. учитель
Физика Кузьмина Л.В. учитель

Г орпинченко М.П. учитель
Басанцова А.П. учитель


